PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA
CNPJ/MF nº 76.288.760/0001-08

Av. Presidente Bernardes n°809 – Centro
CEP 86.600-067

rh@rolandia.pr.gov.br

CONVOCAÇÃO Nº 088/2025

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE CARGOS PÚBLICOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA/PR

CONVOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS

A Prefeitura Municipal de Rolândia, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a

CONVOCAÇÃO dos candidatos APROVADOS constantes nesta convocação, conforme respectiva

classificação no Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2024, para apresentar-se nas Secretarias,

conforme Anexo I,  para tomar posse do cargo.

 Rolândia, 02 de Abril de 2025.

AILTON APARECIDO MAISTRO

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

4A
C

-3
B

B
9-

65
A

9-
D

6C
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

4A
C

-3
B

B
9-

65
A

9-
D

6C
8

Av. Presidente Bernardes n°809 – Centro
CEP 86.600-067

rh@rolandia.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA
CNPJ/MF nº 76.288.760/0001-08

ANEXO I

APROVADOS

Data: 07/04/2025

Horário: 09:00h

Local: Secretaria Municipal de Saúde (Rua Duque de Caxias, 331 – Centro)

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO

014.703.143-40 DANIEL GOULART KHOURI MÉDICO AUDITOR

014.703.220-08 JOÃO VINICIUS VALERIO DARCIS MÉDICO GINECOLOGISTA

014.703.255-13 VICTOR AUGUSTO PACHECO MÉDICO GINECOLOGISTA

014.703.256-97 ALINE MARA LOPES FONOAUDIÓLOGO

014.703.364-99 LUCAS FURMAN DODO DA SILVA CONDUTOR SOCORRISTA

014.703.332-46 MARIANA APARECIDA LOPES PIMENTA MÉDICO PEDIATRA

014.703.217-14 ANNA KARINA SHIMIZU GUEDES MÉDICO PEDIATRA

014.703.223-97 THAIS CUNHA ROZENDO RODRIGUES  AUXILIAR DE CIRURGIÃO DENTISTA

Data: 07/04/2025

Horário: 11:30h

Local: Secretaria Municipal de Assistência Social (Avenida dos Expedicionários, 291 -

Centro - 3° andar do Prédio do Banco do Brasil)

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO

014.703.319-01 SORAYA DE PAULA GARCIA DE CAMPOS ASSISTENTE SOCIAL

014.703.162-87 MONICA SCHULTZE ASSISTENTE SOCIAL

Data: 07/04/2025

Horário: 12:00h

Local: Secretaria Municipal de Assistência Social (Avenida dos Expedicionários, 291 -

Centro - 3° andar do Prédio do Banco do Brasil)

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO

014.703.219-32 PALOMA GROTTE PALIARI PSICÓLOGO

014.703.259-55 MONICA LISSA SAITO PSICÓLOGO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

4A
C

-3
B

B
9-

65
A

9-
D

6C
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

4A
C

-3
B

B
9-

65
A

9-
D

6C
8

Av. Presidente Bernardes n°809 – Centro
CEP 86.600-067

rh@rolandia.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA
CNPJ/MF nº 76.288.760/0001-08

Data: 07/04/2025

Horário: 08:00h

Local: Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente (Rua Santa Catarina,1396 – Centro)

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO

014.703.200-91 THIAGO MARQUEZ FERNANDES MÉDICO VETERINÁRIO

Data: 07/04/2025

Horário: 14:00h

Local: Secretaria de Cultura (Av. Pres. Getúlio Vargas, 2170- Centro - Prédio do Museu

Histórico)

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO

014.703.206-49 LUANA CAROLINE DAMIÃO MUSEÓLOGO

Data: 07/04/2025

Horário: 12:00h

Local: Prefeitura Municipal de Rolândia (Avenida Presidente Bernardes, 809 - Centro -

Prédio da Prefeitura 2º Andar)

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO

014.703.327-88 DANILO SHIMAKAWA TGM-C TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Data: 07/04/2025

Horário: 08:00h

Local: Prefeitura Municipal de Rolândia (Avenida Presidente Bernardes, 809 - Centro -

Prédio da Prefeitura 2º Andar)

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO

014.703.178-26 DIEGO ALEXANDRE VAZ ENGENHEIRO CIVIL

014.703.254-75 GUILHERME ALMEIDA PESSOA ENGENHEIRO ELÉTRICO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

4A
C

-3
B

B
9-

65
A

9-
D

6C
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

4A
C

-3
B

B
9-

65
A

9-
D

6C
8

Av. Presidente Bernardes n°809 – Centro
CEP 86.600-067

rh@rolandia.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA
CNPJ/MF nº 76.288.760/0001-08

Data: 08/04/2025

Horário: 10:00h

Local: Prefeitura Municipal de Rolândia (Av. Presidente Bernardes, 809 – Centro)

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO

014.703.140-64 LUANA FERNANDO DARINI TGM-A ADMINISTRATIVO

014.703.267-96 THIAGO HENRIQUE ZAMPIERI GOMES  TGM-A ADMINISTRATIVO

014.703.305-33 JESSICA RAQUEL BORGES DE MORAIS TGM-A ADMINISTRATIVO

014.703.356-24 ALEX KENJI SUMIYA TGM-A ADMINISTRATIVO

014.703.239-67 GABRIEL ANTONIO ROCHA TGM-A ADMINISTRATIVO

014.703.197-67 ALANA RODRIGUES DOS SANTOS  TGM-A ADMINISTRATIVO

014.703.297-84 ANDRESSA FERNANDA BUENO FERRO TGM-A ADMINISTRATIVO

014.703.308-22 JOSUE VICENTE DA SILVA TGM-A ADMINISTRATIVO

014.703.353-39 NANCY SOARES GURGEL TGM-A ADMINISTRATIVO

014.703.155-89 FABIANE MARGARETH GIORDANI TGM-A ADMINISTRATIVO

Data: 08/04/2025

Horário: 10:00h

Local: Prefeitura Municipal de Rolândia (Av. Presidente Bernardes, 809 – Centro)

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO

014.703.146-58 JOÃO PAULO CAVICHINI SANTOS  ANALISTA DE GESTÃO DE PESSOAS

Data: 08/04/2025

Horário: 13:30h

Local: Procuradoria Jurídica (Avenida Presidente Bernardes, 809 - Centro - Prédio da

Prefeitura 2º Andar)

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO

014.703.269-87 VINICIUS ALCOFORADO VIEIRA FEITOSA
TGM-C ASSISTENCIA DE FISCALIZAÇÃO (POSTURA,

ATIVIDADES ECONÔMICAS E ATIVIDADES URBANAS)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

4A
C

-3
B

B
9-

65
A

9-
D

6C
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

4A
C

-3
B

B
9-

65
A

9-
D

6C
8

Av. Presidente Bernardes n°809 – Centro
CEP 86.600-067

rh@rolandia.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA
CNPJ/MF nº 76.288.760/0001-08

Data: 08/04/2025

Horário: 14:00h

Local: Procuradoria Jurídica (Avenida Presidente Bernardes, 809 - Centro - Prédio da

Prefeitura 2º Andar)

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO

014.703.317-31 RAFAEL AUGUSTO MELHADO PROCURADOR

014.703.256-69 JULIANA TOZATTI GALINA PROCURADOR

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

4A
C

-3
B

B
9-

65
A

9-
D

6C
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

4A
C

-3
B

B
9-

65
A

9-
D

6C
8